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NED 27 MALI USKRS 
PON 28   Petar Chanel; Euzebije
UTO 29   Katarina Sienska; Katica
SRI 30     Pio V. papa; Josip Cottolengo
ČET 1     Josip radnik
PET 2     Atanazije; Antonin; Boleslav
SUB 3    Filip i Jakov ap.; Mladen

NED 4  TREĆA VAZMENA
PON 5     Peregrin, Makstm; Andelko
UTO 6     Irenej Srijemski; Dominik S
SRI 7       Dujam, Duje; Flavije; Gizela
ČET 8      Marija Posrednica; Bratoljub
PET 9      Pahomije; Mirna
SUB 10   Ivan Merz; Gospa Trsatska

NED 4  ČETVRTA VAZMENA

Boško Marčinko 10KM; Marko Stojčić 
50KM; Ivo Mijočević 20KM; Zden-
ko Grmača 20KM; Šimo Martinović 
20KM; Miroslav Filipovič 10KM; 
Dario Obradović 20KM; Valentin Mi-
jač 20KM; Vjekoslav Palameta 20KM; 
Milenka Marić 20KM; 

KATOLIČKI KALENDAR KRUH SV. ANTE - CARITAS

Ukoliko dođe do pogreške u upisu 
darovatelja, molim Vas da to javite u 
župni ured.

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na 
bilo koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! � 

NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA
Janja Markić 100KM; Jozo Lukić 50KM; Željka Lukić 50E; Ilinka Babić 50KM; Kat-
ica, Ivana, Luca i Andriana 60KM; Ob. + Marka Keve 200KM; Ana Pavlović 50KM; 
Dario Marković 50KM; Mario Marković 100KM; Ivica Butigan 100KM; Marijana 
Marić 100KM; Nikola Marić 50KM; Draženko Raguž 50KM; N.N. 100 KM; N.N. 
50KM; Od čišćenja (30. 3.) 90KM; Vedran Jozepović 100KM; Marinko Jozinović 
50KM; Slavica Raguž 100KM; Kata Tunjić 50KM; Boško Marčinko 50KM;

DAROVATELJI ZA CRKVU

Niko Marić Vidin 100KM; Anto Filipović 50KM; Ratko Marčinko 70KM; Nikola Pav-
lović 100KM; Vide Markovićč 100KM; Mile Pažin 100KM; Željko Palameta 100KM; 
Pero Matić 50KM; N.N. 70KM; Branka Juko 50KM; Jaga Stjepić 50KM; Miho Katić 
100KM; Žarko babić 100KM; Janja Puljić 50KM; Janja Grgić 20KM; Srećko Marić 
100KM; Luka Lukenda 50KM; Ivan Mandić 100KM; Boško Katić 100KM;

DAROVATELJI ZA REDOVINU

ŽŽUPNI UPNI � 	 LISTLIST

    Godište IX, br. 9/2025. godine - “C“                                                                 27./04./2025.

             ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA  - PRENJ

U 2. vazmenu nedjelju, odnosno prve nedjelje na-
kon Uskrsa, slavi se Nedjelja Božjeg milosrđa.
Pobožnost se Božjem milosrđu razvila na temelju 
poruka koje je u svojim viđenjima primala poljska 
redovnica sv. Faustina Kowalska (25. 8. 1905. – 5. 
10. 1938.), a kao njezin poseban štovalac, sv. papa 
Ivan Pavao II. proglasio je Nedjelju Božjeg milosrđa 
svetkovinom za cijelu Crkvu 30. travnja 2000. god. 
Tog je dana bila 2. vazmena nedjelja, jednako kao i 
8. travnja 1993. god., kada ju je proglasio blaženom, 
a dosljedno Isusovoj poruci koju je svetica primila, 
određeno je da se Nedjelja Božjeg milosrđa slavi up-
ravo u nedjelju nakon Uskrsa.
Naime, u Dnevniku svete Faustine stoji i ovo:
“Želim da svetkovina milosrđa bude utočište i zak-
lon svim dušama, osobito bijednim grješnicima. 
Toga su dana otvorene nutrine milosrđa mojega 
i ja izlijevam čitavo more milosti na duše koje se 
približe izvoru mojega milosrđa. Duša koja pristu-
pi ispovijedi i sv. pričesti zadobit će potpuni oprost 
od grijeha i kazni. Neka se nijedna duša ne boji 

meni približiti, makar joj grijesi bili crveni kao skerlet. Svetkovina milosrđa izvire iz 
moje nutrine i želim da se slavi u prvu nedjelju po Uskrsu.“
22. veljače 1931. god. sv. Faustina je doživjela mistično iskustvo u kojem je vidjela 
Milosrdnoga Isusa iz čijeg srca izlaze dvije zrake – crvena i bijela, i koji joj povjerava 
zadaću da se naslika i štuje takva slika i na takav način pokrene pobožnost Božjem 
milosrđu.
Slika Božjeg milosrđa tako prikazuje Isusa s podignutom desnom rukom na blagoslov, 
a iz lijeve se njegove ruke prelijevaju crvena i bijela zraka, koje simboliziraju krv i 
vodu koje su potekle iz Isusova probodena srca na križu. Njihovo širenje označava 
prelijevanje Božjega milosrđa na cijeli svijet. Ispod slike piše “Isuse, ja se uzdam u 
tebe”.
Riječ je, dakle, o pobožnosti koja ima za cilj po molitvi i drugim oblicima duhovnosti 
isprositi milost i ljubav Božju za cijeli svijet. Prema obećanjima danima sv. Fausti-
ni, Krist je posebno preporučio da se snažno moli svakodnevno u 15 sati, u vrijeme 
njegove smrti, odnosno u vrijeme velike Božje milosti koja se izlila na svijet.



📜 ČITANJA:
📖 U misi: Dj 5,12-16; Ps 118,2-4.22-27a; 
Otk 1,9-11a.12-13.17-19; Iv 20,19-31
Psaltir/Časoslov: Svezak I.
� 2. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  bijela / zlatna

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, 
dok su učenici u strahu od Židova bili 

zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i 
reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza 
im svoje ruke i bok. I obradovaše se učeni-
ci vidjevši Gospodina. Isus im stoga pon-
ovno reče: »Mir vama! Kao što mene pos-
la Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne 
u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; 
kojima zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvan-
aestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. 
Govorili su mu dakle drugi učenici: »Vi-
djeli smo Gospodina!« On im odvrati: 
»Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg 
čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čava-
la, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bija-
hu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu 
i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Pri-
nesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi 
ruku i stavi je u moj bok i ne budi nev-
jeran, nego vjeran.« Odgovori mu Toma: 
»Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: 
»Budući da si me vidio, povjerovao si. 
Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i 
mnoga druga znamenja koja nisu zapisana 
u ovoj knjizi. A ova su zapisana da vjeru-
jete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući 
imate život u imenu njegovu.

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISADRUGA VAZMENA NEDJELJA
Danas;  (27./04./2025.) MALI USKRS

NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prva Sveta Prićest; Prenj u 10:00 sati
Prva Sveta Prićest; Bobanovo u 11:30 sati
Duhovna obnova; Bobanovo u 17:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 28. 04. ponedjeljak
Bobanovo u 18:00 sati – Pobožnost Duhu Svetom
Bobanovo u 18:30 sati – (Za ++ Jozinović 
Matu i Agatu; Janja Diljak na čast Duha 
Svetoga)

● 29. 04. utorak
Bobanovo u 18:00 sati – Pobožnost sv. Anti 
(Antunu) Padovanskom /7. utorak/
Bobanovo u 19:00 sati – (Ob. za + Marka 
Kevu; Ivo šošić za + rod. Stipu i Ivku Šošić; 
Snježana Stjepić za + supruga Miroslava, oca 
Iliju, baku Janju i ost. ++ iz ob.)

● 30. 04. srijeda
Bobanovo u 18:30 sati – (Milenka Marić na 
nakanu)

● 01. 05. četvrtak; Sv. Josip, radnik
– Prenj u 09:30 sati (Anica Raič za ++ Tomu 
i Telku) 
– Domanovići u 11:00 sati

● 02. 05. petak
– Prenj u 18:00 sati – Krunica BDM
– Prenj u 18:30 sati (Za + Vinka Obradovića; 
Vjekoslav Palameta za sve žive i pokojne) 

● 03. 05. subota
– Prenj u 07:30 sati – (Boško Marčinko za 
+ rod. Matu, Dragu, brata Stojana i nevjestu 
Božicu; Ruža Marčinko za + rod. Boška i 
Ljubicu te + sestru Miru)
– Bobanovo u 17:45 sati – (Vjenčanje: 
Tomislav Jurić i Gabriela Kožul)

📜 ČITANJA:
📖 U misi: Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30,2.4-6. 
1-12a.13b; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19
Psaltir/Časoslov: Svezak II.
� 3. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  bijela / zlatna

Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!

U ono vrijeme: Isus se ponovno očitova 
učenicima na Tiberijadskome moru. 

Očitova se ovako: Bijahu zajedno Šimun Pe-
tar, Toma zvani Blizanac, Natanael iz Kane 
Galilejske, zatim Zebedejevi i još druga 
dva njegova učenika. Kaže im Šimun Petar: 
»Idem ribariti.« Rekoše: »Idemo i mi s to-
bom.« Izađoše i uđoše u lađu, ali te noći ne 
uloviše ništa.
Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, ali 
učenici nisu znali da je to Isus. Kaže im Isus: 
»Dječice, imate li što za prismok?« Odgov-
oriše mu: »Nemamo.« A on im reče: »Bac-
ite mrežu na desnu stranu lađe i naći ćete.« 
Baciše oni i više je ne mogoše izvući od 
mnoštva ribe.. Kad iziđu na kraj, ugledaju 
pripravljenu žeravicu i na njoj pristavljenu 
ribu i kruh. Kaže im Isus: »Donesite ribâ što 
ih sada uloviste.« Nato se Šimun Petar popne 
i izvuče na kraj mrežu punu velikih riba, sto 
pedeset i tri.
Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: »Ši-
mune Ivanov, ljubiš li me više nego ovi?« 
Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš da te 
volim.« Kaže mu: »Pasi jaganjce moje!« Up-
ita ga po drugi put: »Šimune Ivanov, ljubiš li 
me?« Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti znaš 
da te volim!« Kaže mu: »Pasi ovce moje!« 
Upita ga treći put: »Šimune Ivanov, voliš li 
me?« Ražalosti se Petar što ga upita treći put: 
»Voliš li me?« pa mu odgovori: »Gospodine, 
ti sve znaš! Tebi je poznato da te volim.« 
Kaže mu Isus: »Pasi ovce moje!« »Zaista, 
zaista kažem ti: Dok si bio mlađi, sam si se 
opasivao i hodio kamo si htio; ali kad ostariš, 
raširit ćeš ruke i drugi će te opasivati i voditi 
kamo nećeš.« A to mu reče nagovješćujući 
kakvom će smrću proslaviti Boga. Rekavši 
to doda: »Idi za mnom!« Riječ Gospodnja!

TREEĆA VAZMENA NEDJELJA
Danas; (04./05./2025.) 
TREĆA VAZMENA NEDJELJA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Bobanovo - groblje u 09:30 sati
Prenj - Trgovište u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 05. 05. ponedjeljak
Bobanovo u 18:00 sati – Pobožnost Duhu Svetom
Bobanovo u 18:30 sati – (Zora Obradović za 
++ Marka i Božicu Obradović i sve ++ iz ob.; 
Boža Marić za + Vinka Obradovića)

● 06. 05. utorak
Bobanovo u 18:00 sati – Pobožnost sv. Anti 
(Antunu) Padovanskom /8. utorak/
Bobanovo u 18:30 sati – (Jedna osoba na 
nakanu

● 07. 05. srijeda
– Bobanovo u 18:00 sati – Krunica BDM
Bobanovo u 18:30 sati – (Jedna osoba na 
nakanu)

● 08. 05. četvrtak
– Prenj u 18:00 sati – Krunica BDM
– Prenj u 18:30 sati (Vesna Jerinić za + Muža 
Iliju te + Doru Jerinić) 

● 09. 05. petak
– Prenj u 18:00 sati – Krunica BDM
– Prenj u 18:30 sati (jedna osoba na nakanu) 

● 10. 05. subota
– Prenj u 18:00 sati – Krunica BDM
Prenj u 18:30 sati – (Jedna osoba na nakanu)

Slijedeća nedjelja; (11./05./2025.)
ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 08:00 sati
Bobanovo u 09:00 sati
HRASNO - Kraljica Mira 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Mir vama!"



Isusovac iz Argentine, Jorge Mario Ber-
goglio, nekadašnji nadbiskup Buenos 
Airesa, bio je 266. Petrov nasljednik, 
odnosno Papa katoličke Crkve.
Papa Franjo po mnogo čemu se razli-
kuje od ranije izabranih. Po prvi puta 
u povijesti Crkve, jedan biskup uzima 
ime Franjo, ali i po prvi puta je isuso-
vac izabran za papu, te da papa dolazi 
iz Latinske Amerike.
Jorge Mario Bergoglio rođen je 17. 
prosinca 1936. godine u Buenos Aire-

su, u obitelji s petero djece, a otac mu je bio talijanski imigrant, zbog čega papa 
Franjo ima i argentinsko i talijansko državljanstvo.
Diplomirao je kemijsku tehnologiju, no poslije se odlučio za svećenički poziv 
te stupio u bogosloviju. U novicijat Družbe Isusove stupio je 11. ožujka 1958. 
godine. Humanističke studije završio je u Čileu, a 1963., po povratku u Buenos 
Aires, završio je filozofiju na Filozofskom fakultetu kolegija "San Jose" u San 
Miguelu.
Papa Franjo kao sveučilišni profesor Sljedeće dvije godine predavao je književ-
nosti i psihologiju na kolegiju "Immacolata" u Santa Feu, a 1966. predavao je iste 
predmete na kolegiju "Salvatore" u Buenos Airesu. Od 1967. do 1970. studirao 
je teologiju na Teološkom fakultetu kolegija "San Jose" u San Miguelu.
Za svećenika je zaređen 13. prosinca 1969. godine, a unutar Družbe Isusove pro-
veo je svoj treći probandat 1970. -1971. u Alcali de Henares u Španjolskoj, te je 
22. travnja 1973. položio svoje doživotne zavjete.
Ivan Pavao II. imenovao ga je 20. svibnja 1992. pomoćnim biskupom Buenos 
Airesa, a 27. lipnja iste godine primio je u katedrali u Buenos Airesu biskupski 
red po rukama kardinala Antonija Quarracina. Suzareditelji su bili apostolski 
nuncij Ubaldo Calabresi i biskup Mercedes-Lujana Emilio Ognjenović.
Nadbiskupom koadjutorom Buenos Airesa imenovan je 3. lipnja 1997., a 28. 
veljače 1998., nakon smrti kardinala Qarracina, naslijedio ga je u nadbiskupskoj 
službi.
Kao nadbiskup putovao je javnim prijevoznim sredstvima, a umjesto biskupske 
palače, stanovao je u iznajmljenom stanu, te sije zaslužio nadimak "kardinal si-
romašnih".
Govori španjolski, talijanski, a služi se i njemačkim jezikom. Poznat je i kao do-
bar kuhar, ljubitelj opere, prijatelj grčke klasike, Shakespearea i Dostojevskoga 
te kao dobar plivač, iako od djetinjstva ima poteškoća s plućima.
Bio je magistar novaka u Villa Barilari u San Miguelu (1972. -1973.), profesor 
na Teološkom fakultetu, konzultor u svojoj Provinciji te rektor kolegija. Za pro-
vincijala Argentine izabran je 31. srpnja 1973. i tu je službu obnašao šest godina.

Nastavak članka -> -> ->

Riječ konklava (lat. conclave, "zaključano mjesto") označava zatvoreni skup ili sastanak, 
najčešće u kontekstu Katoličke crkve. Konkretno, u tom smislu, konklava je skup kardi-
nala koji se okupljaju u Sikstinskoj kapeli u Vatikanu kako bi izabrali novog papu nakon 
smrti ili ostavke prethodnog pape. Tijekom konklave kardinali su izolirani od vanjskog 
svijeta kako bi se osigurala tajnost i neovisnost procesa izbora. Konklava za izbor no-
vog pape, tisućljetni vatikanski tajanstveni obred, počinje ulaskom kardinala izbornika 
u Sikstinsku kapelu nakon čega meštar papinskih liturgijskih slavlja usklikom "extra 
omnes" (svi van) iz prostorije izbaci sve suvišne i zatvori masivna vrata iza sebe. Tako 
službeno počinje selekcija novog poglavara Katoličke Crkve. Konklava, koja potječe iz 
latinskog izraza "cum clave" što znači "pod ključem", obred je koji je stoljećima pratio 
"rađanje" novih papa, od glasanja pod Michelangelovim freskama u Sikstinskoj kapeli 
do ikoničnog bijelog dima koji prethodi tradicionalnom proglasu "habemus papam" 
(imamo papu) s balkona bazilike svetog Petra.
Prije službenog početka konklave, kardinali izbornici stižu u Rim i odlaze u prenoćište 
u Dom svete Marte, istu zgradu u kojoj je pokojni papa Franjo odlučio živjeti, umjesto 
u papinskom stanu. Kardinali izbornici, mlađi od 80 godina, na dan konklave okuplja-
ju se u bazilici svetog Petra na jutarnjoj misi koju služi dekan kardinalskog zboga, u 
ovom slučaju vremešni Giovanni Battista Re (91). U poslijepodnevnim satima odjeveni 
u svoje kardinalsko ruho, odijelo koje se sastoji od grimizne halje, bijele rokete s uskim 
rukavima i mocete, kratke pelerine zakopčane sprijeda, kardinali se okupljaju u kapeli 
svetog Pavla u Apostolskoj palači i zazivaju pomoć Duha Svetoga. Nakon toga kreću u 
procesiju prema Sikstinskoj kapeli, već spremnoj za kardinale s postavljenim drvenim 
klupama i peći u kojoj će se spaljivati   bilješke i glasački listići.
Procedura izbora pape izmijenjena je apostolskom konstitucijom Universi Dominici 
Gregis pape Ivana Pavla II. 1996. godine. Maksimalan broj kardinala izbornika je 120, 
ali trenutačno ih je 135 s pravom glasa i nije isključeno, kao što se već događalo u 
prošlosti, da se dopuste iznimke od pravila. Svima je zabranjeno korištenje bilo kakvih 
uređaja i kontakt s vanjskim svijetom. Tek nakon što svi kardinali polože prisegu po-
laganjem ruke na Evanđelje, što završava uzvikom "extra omnes" (svi van), službeno 
počinje konklava, zaključavaju se vrata Sikstinske kapele i počinje glasanje. Ako konk-
lava počne u popodnevnim satima, bit će samo jedno glasanje do kraja dana. Idućih 
dana svakodnevno će biti četiri kruga glasanja - dva prijepodne i dva poslijepodne.
Kad na glasačkom listiću napišu ime ispod fraze "Eligo in Summum Pontificem" (biram 
za Papu), svaki pojedini kardinal izbornik odlazi prema oltaru s dva puta presavijenim 
i jasno vidljivim glasačkim listićem. U teoriji je zabranjeno dati glas samom sebi. Svaki 
kardinal kod oltara s urnom izgovara sljedeću prisegu na latinskom: "Zazivam za svje-
doka Krista Gospodina, koji će mi suditi, da dajem svoj glas onome za kojeg smatram 
da bi po Božjoj procjeni trebao biti izabran". Potom kardinal ubacuje listić u urnu i 
vraća se na svoje mjesto.
Listići se potom probuše i povežu zajedno, a onda ih se spali u peći. Papa se bira 
dvotrećinskom većinom prisutnih kardinala izbornika. Ako se nakon tri dana ne iza-
bere papa, glasanje se prekida za dan molitve i promišljanja. Potom se održavaju novi 
krugovi glasanja do konačnog izbora.
Crnim dimom iz dimnjaka Sikstinske kapele obavještava se javnost da papa nije iza-
bran. Kad je papa izabran, kardinal dekan prvo se obraća izabranom kandidatu i pita 
ga prihvaća li tu poziciju i, ako da, koje si ime bira. Tek tada će se spaliti glasački listići 
i pustiti bijeli dim iz Sikstinske kapele kako bi svijet saznao da je izabran novi papa. Na 
kraju slijedi odijevanje novoga pape u bijelo ruho u tzv. "sobi suza" u sakristiji Sikstin-
ske kapele. Potom će kardinal protođakon, francuski kardinal Dominique Mamberti 
objaviti izbor sa središnje lože bazilike svetog Petra. Ondje će se potom pojaviti novi 
papa pojaviti i iznijeti svoj blagoslov Urbi et Orbi (gradu i svijetu)

KONKLAVE ŽIVOTOPIS PAPE FRANJE



ŽUPNI OGLASI
e  SVETE MISE u ovom tjednu po redovitom rasporedu Prenj u 9:30 sati, Bobanovo u 
11:00 sati.  Radnim danom Mise kroz ova dva tjedna napisana su u župnome listu kao i 
na našoj stranici župe.
e  Prva Sveta Pričest u našoj župi je na Mali Uskrs ili Nedjelja Božanskog Milos-
rđa, 27. 04. 2025. Prenj u 10 sati, Bobanovo u 11:30 sati. PRENJ: 1. Dora Jerinić, 2. 
Ivano Marčinko, 3. Luka Marčinko, 4. Luka Pažin, 5. Marta Matić, 6. Nikola Škoda. 
BOBANOVO: 1. Ana Stjepić, 2. Ante Babić, 3. Antea Palameta, 4. Elena Marti-
nović, 5. Elena Obradović, 6. Glorija Kasalo, 7. Mario Stojčić, 8. Roko Šljivić, 9. 
Ružica Matić. ČESTITAMO NAŠIM PRVOPRIČESNICIMA!

e  Također, danas, u našoj župi na Nedjelju Božanskog Milosrđa, 27. 04. 2025. orga-
nizira se duhovna obnova i slavljenje. Susret započima na Bobanovu u 17:00 sati, mo-
litva krunice BDM i slavljenje, u 18:00 sati Sv. Misa i Euharistijsko klanjanje. Voditelj 
duhovne obnove je fra Tomislav Jelić! 
Fra Tomislav je poznat po svom predanom svećeničkom pozivu, dubokoj molitvi i is-
tinskoj duhovnosti. Prati i sudjeluje u skoro svim događanjima koje organizira domaća 
i svjetska Karizmatska Obnova u Duhu Svetom. Odlična je ovo priprema srca u 
Uskrsnom vremenu! Privilegija je imati ovakvo što u župi! Zato mladi kao i svi vjer-
nici dobre volje, odazovite se!

e  Pobožnost Duhu Svetom; Svakoga ponedjeljka do DUHOVA imati ćemo pobožnost 
Duhu Svetom. Prije Svete Mise molitva krunice Duhu Svetom i litanije.
e  Pobožnost sv. Anti (Antunu); Svakoga utorka imati ćemo pobožnost 13 utoraka sv. 
Anti.
e  U četvrtak, 1. svibnja je sv. Josip radnik, zaštitnik župe Domanovići. Sveta Misa 
na Domanovićima je u 11:00 sati. U našoj župi Misa je u 9:30 u Prenju.
e  U nedjelju 4. svibnja mise su na grobljima. Blagoslov polja i molitva za pokojnike. 
Mise će biti Bobanovo – groblje u 9:30, a u Prenju – Trgovište u 11:00 sati.
e  Kroz mjesec svibanj imat ćemo svibanjsku pobožnost ponedjeljak, utorak i srijeda u 
Bobanovu, a četvrtak, petak i subota u Prenju. Krunica počinje u 18:00 sati potom slijedi 
Sveta Misa.
e  U nedjelju, 11. 05. 2025., kako je to već tradicija od 1977. godine, organizira se 
hodočašće u svetište Kraljice mira u Hrasno, središnje marijansko svetište Trebin-
jske biskupije.  Svečana Sveta Misa počinje u 11 sati, kojoj prethodi procesija na 
Gradinu gdje se moli Posvetna molitva Kraljici mira koju je sastavio Sluga Božji 
kard. Franjo Kuharić 1987. i odakle se blagoslivljaju hodočasnici i njihova promet-
na sredstva. Svečano Euharistijsko slavlje predslavi Msgr. Petar Palić, biskup.
Raspored Sv. Misa za ovu nedjelju u našoj župi imate u župnome listu!
e  Četvrtkom vjeronauk za krizmanike u 17:00 sati, proba dječjeg zbora subotom u 11:00 
sati. Ostali razredi kroz ova dva tjedna nemaju vjeronauka.
e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI: (Može se izabrati i drugi dan kroz tjedan)
Prenj; 03. 05. 2025.: Antonija Pažin i Draženka Palameta
Bobanovo; 03. 05. 2025.: Nada Jurišić, Ljuba Čobanović i Ilinka Babić
Bobanovo; 10. 05. 2025.: Janja Diljak, Nada Žilić i Kata Jurić.
e  U proteklom tjednu preminuli su naši župljani: Ivo Čečura i Pavo (Pavko) Šutalo. 
Počivali u miru Božjem!

Nastavak članka -> -> ->
Između 1980. i 1986. godine bio je rektor kolegija i Filozofskoga i teološkog 
fakulteta u istoj kući, te župnik u biskupiji San Miguel.
Napisao je knjige: "Meditationes para religiosos" (Razmatranja za redovnike) 
1982., "Reflexiones sobre la vida apostolica" (Razmišljanja o apostolskom živo-
tu) 1986., i "Reflexiones de esperanza" (Razmišljanja o nadi) 1992.
Bio je ordinarij i za vjernike istočnoga obreda koji prebivaju u Argentini, a nemaju 
ordinarija vlastitoga obreda. Usto je bio i Veliki kancelar Argentinskog katoličkog 
sveučilišta. Na 10. redovitoj općoj skupštini Sinode biskupa u listopadu 2001. bio 
je generalni relator.
Od studenoga 2005. do studenoga 2011. bio je predsjednik Argentinske biskupske 
konferencije.
Prvi kardinal iz reda đakona Jean-Louis Tauran oko 20.15 sati 13. ožujka 2013. 
pojavio se na svečanoj urešenoj loži vatikanske bazilike i nakon tradicijske objave 
na latinskom: "Habemus Papam!" (Imamo Papu!) obznanio da su kardinali elek-
tori taj dan na konklavama izabrali za papu argentinskog kardinala Bergoglia koji 
je izabrao ime Franjo. Pojasnio je da je ime odabrao u čast svetog Franje Asiškog. 
Nakon što je zamolio vjernike da se pomole za Benedikta XVL, zamolio ih je i da 
zazovu Božji blagoslov i za njega.
Papa Franjo inauguriran je 19. ožujka 2013. kao poglavar Vatikana i Katoličke 
crkve. Službu je preuzeo na blagdan svetog Josipa, zaštitnika Crkve
Papa Franjo bio je poznat kao izrazito skromna osoba. Kao kardinal nije živio u 
raskošnoj rezidenciji nego je živio u malenom stanu u Buenos Airesu, a umjesto 
službenog koristio je javni prijevoz. Po dolasku na papinsko mjesto nije nosio 
uobičajeni zlatni križ nego željezni, a u prvom obraćanju javnost je pozdravio s 
»Dobra večer« (špa. Bona sera) umjesto uobičajenog katoličkog pozdrava »Hval-
jen Isus!«. Bio je poznat je i kao veliki ljubitelj nogometa i navijač argentinskog 
kluba San Lorenzo, koji su osnovali isusovci.
Papa Franjo davao je naglasak na Božje milosrđe, brigu za siromašne i predanost 
međuvjerskom dijalogu. Zaslužan je za manje formalan pristup papinstvu od 
njegovih prethodnika, primjerice bira boraviti u Domu Sv. Marte, radije nego u 
papinskim apartmanima Apostolske palače, koje su koristili njegovi prethodnici. 
Osim toga, s obzirom na to da je bio isusovac i njegovao ignacijansku estetiku, 
izabrao je jednostavnije crkveno ruho s manje ukrasa, odabrao je srebro umjes-
to zlata za njegov papinski prsten, a imao je isti križ na prsima, koji je imao 
i kao kardinal.Protivio se konzumerizmu, neodgovornom razvoju, a podržavao 
političke napore u borbi protiv klimatskih promjena, o čemu je napisao encikliku 
Laudato si'. U međunarodnoj diplomaciji, pomogao je obnoviti pune diplomatske 
odnose između SAD-a i Kube.
Preminuo je na Uskrsni ponedjeljak, 21. travnja 2025., u Domu sv. Marte u Va-
tikanu. Papa Franjo pokopan je u subotu, 26. travnja 2025., popodne u bazilici 
svete Marije Velike


